

Дополнительное соглашение № 1

к договору № 1648 от «08».07.2019 г.

г. Ульяновск

27.08.2019 года

АО «Авиастар – ОПЭ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Мякоткина С.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО СМК «Энергоспецмонтаж», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Шингарова И.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В соответствии с п.2.3 договора № 1648 от «08».07.2019 года, в связи с необходимостью проведения дополнительных непредвиденных работ и увеличения объема работ, возникших в ходе исполнения договора и не предусмотренных сметой, внести следующие дополнения в настоящий договор:

Дополнить договор пунктом 2.1.1. следующего содержания:

2.1.1. Стоимость дополнительных работ, не учтенных локальным сметным расчетом (Приложение № 1) определена в соответствии с локальным сметным расчетом № 2 (Приложение № 2) и составляет **122 236,91** руб. (Сто двадцать две тысячи двести тридцать шесть рублей 91 коп.), в том числе НДС по ставке 20% - 20 372,82 руб. (Двадцать тысяч триста семьдесят два руб. 82 коп.).

Дополнить договор пунктом 2.2.1. следующего содержания:

2.2.1. Оплата дополнительных работ производится по безналичному расчету в течение 5 дней со дня подписания представителями обеих сторон акта приемки-сдачи фактически выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ (форма КС-3).

Дополнить п.11. Приложение № 2-Локальный сметный расчет №2.

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 27.08.2019 г.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному каждой из сторон и является неотъемлемой частью договора № 1648 от «08».07.2019 г.

ЗАКАЗЧИК
АО «Авиастар-ОПЭ»

ПОДРЯДЧИК
ООО СМК «Энергоспецмонтаж»

Генеральный директор

Генеральный директор

С.В. Мякоткин

И.В. Шингаров

М.П. "АВИАСТАР-ОПЭ" ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ	Подпись	Дата
Исп. директор	<i>[Подпись]</i>	
Начальник ПЭО	<i>[Подпись]</i>	
Начальник ПТО	<i>[Подпись]</i>	
Гл. бухгалтер	<i>[Подпись]</i>	
Юрист	<i>[Подпись]</i>	



ЭКЗЕМПЛЯР
АО "АВИАСТАР-ОПЭ"

Подрядчик

Заказчик

Генеральный директор
ООО СМК "Энергоспецмонтаж"

Генеральный директор
АО "Авиастар-ОПЭ"



Шингаров И.В.

2019 г



/ Мякоткин С.В.

2019 г

(наименование строит.)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2

от 27.08.2019

«Дополнительные работы по строительству КВЛ-10 кВ для
технологического присоединения производственного корпуса ООО
"Фрей"»

Основание: чертежи №

Составлен в базовых ценах:

Сметная стоимость работ: 122236,91 Руб.

Трудоемкость работ: 110,30 Чел.час.

Средства на оплату труда: 16008,23 Руб.

№ п/п	Обосно- вание цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш				единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Земляные работы										
Изменение трассы КЛ-10 кВ										
1	1									
2	ТЕР01-02-119-02	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную при средней поросли(0,84) [Индекс по типу "01-02-119-02": (Кз=17,18; Кзм=17,18)]	0,84 100 м2	649,23 649,23	0,00 0,00	545	545	0 0	4,43 0	3,7212 0
3	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2(0,076) [Индекс по типу "01-02-057-02": (Кз=17,18; Кзм=17,18)]	0,076 100 м3 грунта	20636,62 20636,62	0,00 0,00	1568	1568	0 0	154 0	11,704 0
4	ТЕР01-	Работа на отвале, группа	0,008	3611,74	3035,59	27	4	23	3,65	0,02774

№ п/п	Обосно- вание цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	03-015-02	грунтов 2 м(0,0076) [Индекс по типу "01-03-015-02": (Кз=17,18; Кзм=17,18; Кэм=9,02; Км=15,97; Ком=15,97)]	1000 м3 грунта	489,11	920,85			7	3,97	0,030172
5	ТЕР01-01-033-05	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2(0,0057) [Индекс по типу "01-01-033-05": (Кз=17,18; Кзм=17,18; Кэм=9,05)]	0,006 1000 м3 грунта	3123,16 0,00	3123,16 969,47	18	0	18 6	0 4,18	0 0,023826
6	2	Работа на навале грунта								
7	ТЕР01-02-027-02	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов 2(0,24) [Индекс по типу "01-02-027-02": (Кз=17,18; Кзм=17,18; Кэм=8,78)]	0,24 1000 м2 спланированных	962,46 0,00	962,46 255,12	231	0	231 61	0 1,1	0 0,264
8	ТЕР01-01-003-08	Разработка грунта в отвал экскаваторами <драглайн> или <обратная лопата> с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2(0,24) [Индекс по типу "01-01-003-08": (Кз=17,18; Кзм=17,18; Кэм=7,82)]	0,24 1000 м3 грунта	23469,67 1404,29	22065,38 5281,13	5633	337	5296 1267	10,48 22,77	2,5152 5,4648
9	ТЕР01-02-027-05	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2(0,16) [Индекс по типу "01-02-027-05": (Кз=17,18; Кзм=17,18)]	0,16 1000 м2 спланированных	18025,08 18025,08	0,00 0,00	2884	2884	0 0	123 0	19,68 0
10	ТЕР46-04-003-07	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 150(1,43) [Индекс по типу "46-04-003-07": (Кз=17,18; Кзм=17,18; Кэм=7,63; Км=6,56; Ком=6,56)]	1,43 1 м3	10199,63 3508,33	6545,47 1792,22	14585	5017	9360 2563	23,94 10,37	34,2342 14,8291
11	3	Работа у края дороги для монтажа опор								
12	ТЕР27-03-008-05	Разборка покрытий и оснований цементно-бетонных(0,03) [Индекс по типу "27-03-008-05": (Кз=17,18; Кзм=17,18; Кэм=8,04)]	0,03 100 м3 конструкций	19028,01 7694,58	11333,43 2882,98	571	231	340 86	57,42 12,43	1,7226 0,3729
Итого по разделу						26062,00	10586,00	15268,00 3990	73,60494 20,984798	
Итого с учетом: МДС 81-35.2004 Пр.1 т.1 пп. 4 Производство строительных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесн. условиях: с наличием в зоне производства работ действ. технологич. оборудования или движения технологич. транспорта						29940,10	12173,90	17558,20 4588,5	84,645681 24,132518	

№ п/п	Обосно- вание цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш				ЗП маш	единич всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого с учетом: МДС 81-35.2004 Пр.1 т.1 пп. 5 Производство строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи k=1,2 на зарплату						35886,52	14608,68	21069,84 5506,2		101,57482 28,959021
Итого						35886,52				
Накладные расходы (Земляные работы, выполняемые по другим ви,						3285,76				
Накладные расходы (Земляные работы, выполняемые ручным спосо						1471,52				
Накладные расходы (Земляные работы, выполняемые механизиров						1800,63				
Накладные расходы (Работы при реконструкции зданий и сооруже						9832,40				
Накладные расходы (Автомобильные дороги) (121%)						529,98				
Итого накладных расходов						16920,29				
Итого						52806,81				
Сметная прибыль (Земляные работы, выполняемые по другим вида						1739,52				
Сметная прибыль (Земляные работы, выполняемые ручным способ						779,04				
Сметная прибыль (Земляные работы, выполняемые механизирован						889,20				
Сметная прибыль (Работы при реконструкции зданий и сооружений						5857,60				
Сметная прибыль (Автомобильные дороги) (76%)						332,88				
Итого сметной прибыли						9598,24				
Итого						62405,05				
Монтажные работы										
13	ТЕРм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром 16 мм(0,2) [Индекс по типу "м08-02-471-04": (Кз=17,18; Кзм=17,18; Кэм=6,95; Км=5,78; Ком=5,78)]	0,2 10 шт.	1848,03 1338,84	370,30 32,47	370	268	74 6	8,29 0,14	1,658 0,028
14	ТЕР33-04-015-01	Устройство заземления опор ВЛ и подстанций(1) [Индекс по типу "33-04-015-01": (Кз=17,18; Кзм=17,18; Кэм=8,83; Км=6,23; Ком=6,23)]	1 10 м шин зазем ления	402,55 261,65	134,48 0,00	403	262	134 0	1,8 0	1,8 0
15	ТЕР33-02-013-10	Установка стальных конструкций под оборудование массой до 0,01 т(0,00726) [Индекс по типу "33-02-013-10": (Кз=17,18; Кзм=17,18)]	0,007 1 т констр укций	3626,87 3626,87	0,00 0,00	26	26	0 0	21,63 0	0,1570338 0
16	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021(0,005) [Индекс по типу "13-03-002-04": (Кз=17,18; Кзм=17,18; Кэм=4,62; Км=4,18; Ком=4,18)]	0,005 100 м2 окраш иваем ой	1858,81 971,53	39,78 1,72	9	5	0 0	5,31 0,01	0,02655 0,00005
17	ТЕР13-	Окраска металлических	0,005	4074,42	58,59	20	6	0	3,83	0,01915

№ п/п	Обосно- вание цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш				ЗП маш	единич всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	03-004-26	огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115(0,005) [За 2 раза: (Кз=2; Кзм=2; Кэм=2; Км=2; Ком=2; Коб=2); Индекс по типу "13-03-004-26": (Кз=17,18; Кзм=17,18; Кэм=5,06; Км=5,07; Ком=5,07)]	100 м2 окрашиваемой	1193,67	3,44			0	0,01	0,00005
18	ТЕРм08-01-052-01	Изолятор опорный напряжением до 10 кВ, количество точек крепления 1(3) [Индекс по типу "м08-01-052-01": (Кз=17,18; Кзм=17,18; Кэм=7,98; Км=6,57; Ком=6,57)]	3 1 шт.	99,31 76,11	17,88 2,41	298	228	54 7	0,46 0,01	1,38 0,03
19	ТЕРм08-02-177-01	Указатель месторасположения трассы кабелей, проложенных в земле(5) [Индекс по типу "м08-02-177-01": (Кз=17,18; Кзм=17,18; Км=6,75; Ком=6,75)]	5 1 шт.	215,43 84,35	0,00 0,00	1077	422	0 0	0,51 0	2,55 0
Итого по разделу						2203,00	1217,00	262,00 13		7,5907338 0,0581
Итого с учетом: МДС 81-35.2004 Пр.1 т.2 пп. 4 На открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта k=1,15 на зарплату						2424,85	1399,55	301,30 14,95		8,7293439 0,066815
Итого						2424,85				
Накладные расходы (Электромонтажные работы : на других объектах)						867,51				
Накладные расходы (Линии электропередачи) (89%)						294,59				
Накладные расходы (Защита строительных конструкций и оборудования)						10,01				
Итого накладных расходов						1172,11				
Итого						3596,96				
Сметная прибыль (Электромонтажные работы : на других объектах)						556,92				
Сметная прибыль (Линии электропередачи) (48%)						158,88				
Сметная прибыль (Защита строительных конструкций и оборудования)						7,28				
Итого сметной прибыли						723,08				
Итого						4320,04				
Материалы не учтенные ценником										
20	(Текущая цена)	Штыревой изолятор ШФ-20Г(3)	3 шт	(208,33)		(625)				
21	(Текущая цена)	Колпачок К7(3)	3 шт	(13,32)		(40)				
22	(Текущая цена)	Сталь круглая L=6000мм, D=18мм(2)	2 шт	(600,00)		(1200)				
23	(Текущая цена)	Сталь полосовая 50*5 мм(1)	1 м	(104,44)		(104)				

№ п/п	Обосно- вание цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш				единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	(Текуща я цена)	Уголок равнополочный 40*40*4 стальной(3)	3 м	(116,67)		(350)				
25	(Текуща я цена)	Болт М20*45(6)	6 шт	(9,86)		(59)				
26	(Текуща я цена)	Гайка М20(6)	6 шт	(3,64)		(22)				
27	(Текуща я цена)	Шайба 20(12)	12 шт	(1,00)		(12)				
28	(Текуща я цена)	Столб указательный ж/б(5)	5 шт	(500,00)		(2500)				
29	(Текуща я цена)	Фундаментный блок ФБС9.4.6(4)	4 шт	(2500,00)		(10000)				
30	(Текуща я цена)	Фундаментный блок ФБС 12.4.6(6)	6 шт	(3200,00)		(19200)				
31	(Текуща я цена)	Лента металлическая F207(11)	11 м	(67,63)		(744)				
32	(Текуща я цена)	Бугель NB20(16)	16 шт	(17,69)		(283)				
Итого по разделу						0,00	0,00	0,00		0
Основные материалы в текущих ценах						35139,00		0		0
Всего						66725,09	16008,23	21371,14		110,30416
Основные материалы в текущих ценах						35139,00		5521,15		29,025836

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
ИТОГО			101864,09
НДС		20	20372,82
ВСЕГО			122236,91

Составил _____ Зубарева Н.Ю.

Проверил _____

Должность	Подпись
Исп. директор	
Начальник ПЭО	
Начальник ПТО	
Начальник ЭРЦ	
Технолог	